

ปรับปรุงบัญชีค่าใช้จ่ายเป็นสินทรัพย์

สพด.มุกดาหาร 0700800047

เดือน กรกฎาคม 2558

อ้างถึงที่ กษ 0811.12/1526 ลว. 26 สิงหาคม 2558

เดิมบันทึกในระบบ GFMS ปี 57 เป็นค่าจ้างเหมาฯ บันทึกปรับปรุงแก้ไขเป็นสินทรัพย์ในระบบ GFMS ในปี งบประมาณ.58 ดังนี้

ลำดับที่	ครุภัณฑ์	รายการ	เลขเอกสารปรับ JV	รหัสสินทรัพย์	จำนวนเงิน	ว/ด/ป คิดค่าเสื่อม	เลขเอกสารอ้างอิง บัญชีพัก	หมายเหตุ
1	สิ่งปลูกสร้าง	ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสพด. เลขที่ ขบ.2015-3100067685	100042102	100000014602 100000014602-1	65,890.78 4,109.22	01.07.2015 01.07.2015	5000008601 5000008601	ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0423.3/ว 212 ลว 18 มิ.ย.55 และที่ กค 0423.3/3 234 ลว. 5 ก.ย .57 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการปรับปรุงบัญชีสินทรัพย์ในระบบ GFMS สร้างรหัสสินทรัพย์เป็น 2 รหัส 1.รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014602 มีมูลค่าเท่ากับสินทรัพย์สุทธิ และระบอบอายุการใช้งานที่เหลือ 2.รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014602-1 มีมูลค่าเท่ากับค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ที่ได้ใช้ประโยชน์ไปแล้ว
				รวมจำนวนเงิน	70,000.00	บาท		

⇒ ขอให้หน่วยงานบันทึกโนทะเบียนคุมสินทรัพย์ถาวรด้วย

หมายเหตุ คู่บัญชีที่เกิดขึ้นในระบบ GFMIS เป็นดังนี้

ขั้นตอนที่ 1		
เดบิต	สิ่งปลูกสร้าง	70,000.00
เครดิต	ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด	70,000.00
บันทึกปรับปรุงสิ่งปลูกสร้างของปี 57		
ขั้นตอนที่ 2		
2.1	เดบิต	ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง
		609.21
	เครดิต	ค่าเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสร้าง
		609.21
บันทึกค่าเสื่อมราคา+ค่าเสื่อมราคาสะสมของปี 57 จนถึงสิ้นเดือนก.ย.57		
2.2	เดบิต	ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง
		3,499.01
	เครดิต	ค่าเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสร้าง
		3,499.01
บันทึกค่าเสื่อมราคา+ค่าเสื่อมราคาสะสมของเดือน ต.ค.57-30 มิ.ย.58		
ขั้นตอนที่ 3 (ปรับปรุงข้อ 2.1)		
เดบิต	ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด	609.21
เครดิต	ค่าเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสร้าง	609.21
ปรับปรุงบัญชีค่าเสื่อมราคาของปี ปม.57 เข้าผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาด		

ปรับปรุงบัญชีค่าใช้จ่ายปี 57 เป็นสินทรัพย์ (ค่าจ้างเหมาฯ)

สพด.มุกดาหาร 0700800047

สิ่งปลูกสร้าง - ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสพด.มุกดาหาร

จำนวนค่าเสื่อมราคา ถึงวันที่ 30 มิ.ย. 58

ป.ป. 1 ก.ค. 58

สพด.มุกดาหาร			รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014602			อายุการใช้งานสินทรัพย์หลัก 14 ปี 1 เดือน			
พื้นที่ 4900			รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014602-1			อายุการใช้งานสินทรัพย์ย่อย 1 เดือน			
วันเดือนปี	ที่เอกสาร	รายการ	จำนวน หน่วย	ราคาต่อ หน่วย/ชุด/กลุ่ม	มูลค่ารวม	อายุใช้งาน (ปี)	ค่าเสื่อมราคา ประจำปี	ค่าเสื่อมราคา สะสม	มูลค่าสุทธิ
15 ต.ค. 57	ศ.288/57	ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสพด.	1	70,000.00	70,000.00	15			70,000.00
30 ก.ย. 57		คิดค่าเสื่อม 1 เดือน 17 วัน		4,666.67	ต่อปี		609.21	609.21	69,390.79
30 มิ.ย. 58		คิดค่าเสื่อม 9 เดือน		388.89	ต่อเดือน		3,500.01	ย่อย 4,109.22	หัก 65,890.78
30 ก.ย. 58		คิดค่าเสื่อม 3 เดือน		12.96	วัน		1,166.67	5,275.89	64,724.11
30 ก.ย. 59	1	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		609.21	/ 1 เดือน 17 วัน		4,666.67	9,942.56	60,057.44
31 พ.ค. 60	2	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		3,500.01	/ 9 เดือน		4,666.67	14,609.22	55,390.78
30 ก.ย. 61	3	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		1,166.67	/ 3 เดือน		4,666.67	19,275.89	50,724.11
30 ก.ย. 62	4	คิดค่าเสื่อม 1 ปี		4,666.68			4,666.67	23,942.56	46,057.44
30 ก.ย. 63	5	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	28,609.22	41,390.78
30 ก.ย. 64	6	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	33,275.89	36,724.11
30 ก.ย. 65	7	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	37,942.56	32,057.44
30 ก.ย. 66	8	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	42,609.22	27,390.78
30 ก.ย. 67	9	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	47,275.89	22,724.11
30 ก.ย. 68	10	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	51,942.56	18,057.44
30 ก.ย. 69	11	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	56,609.22	13,390.78
30 ก.ย. 70	12	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	61,275.89	8,724.11
30 ก.ย. 71	13	คิดค่าเสื่อม 1 ปี					4,666.67	65,942.56	4,057.44
14 ต.ค. 72		คิดค่าเสื่อม 10 เดือน 14 วัน					4,056.44	69,999.00	1.00

สิ่งปลูกสร้าง

หลังปรับปรุง

ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสถานีพัฒนาที่ดินมุกดาหาร

1. รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014602

สินทรัพย์(A) แก้ไข(E) ไปที่(G) ระบบ(Y) วิจัยใช้(H)

ตัวสำรวจสินทรัพย์

สินทรัพย์ 0708-100000014602/0000

รหัสหน่วยงาน 0708 กรมพัฒนาที่ดิน

สินทรัพย์ 100000014602 0 ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสพด

ปีบัญชี 2016 ถึง 2031

ค่าตามแผน มูลค่าผ่านรายการ การเปรียบเทียบ พารามิเตอร์

<01> 02 15

ค่าเสื่อมราคาตามบัญชี: 2016 - 2031

ปีบัญชี	รายการ APC	มูลค่าการได้มา	ค่าเสื่อมราคาปกติ	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	สง.
<20..	65,890.78	65,890.78	1,179.37-	64,711.41	THB
2016		65,890.78	4,679.01-	60,032.40	THB
2017		65,890.78	4,679.01-	55,353.39	THB
2018		65,890.78	4,679.02-	50,674.37	THB
2019		65,890.78	4,679.01-	45,995.36	THB
2020		65,890.78	4,679.02-	41,316.34	THB
2021		65,890.78	4,679.01-	36,637.33	THB
2022		65,890.78	4,679.02-	31,958.31	THB
2023		65,890.78	4,679.01-	27,279.30	THB
2024		65,890.78	4,679.02-	22,600.28	THB
2025		65,890.78	4,679.01-	17,921.27	THB
2026		65,890.78	4,679.02-	13,242.25	THB

อบเจกต์ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์

ศูนย์ต้นทุน

สพด.มด. THAI 700800047

บัญชี G/L

สิ่งปลูกสร้าง 0708.1205040101

รหัสสินทรัพย์หลัก 100000014602

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ 65,890.78 บาท

ว.ค.ป.เริ่มคิดค่าเสื่อม 01.07.2016

อายุการใช้งาน 14 ปี 1 เดือน

เลขที่เอกสารล้างบัญชีพัก 5000008601

start SAP Logon 710 ตัวสำรวจสินทรัพย์ SAP Easy Access - 1... EN 9:53

รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014602-1

สินทรัพย์(A) แก้วไข(E) ไปที่(G) ระบบ(Y) วิธีใช้(H)

SAP

ตัวสำรวจสินทรัพย์

สินทรัพย์ 0708-100000014602/0001

รหัสหน่วยงาน ๖708 กรมพัฒนาที่ดิน

สินทรัพย์ 100000014602 1 ศาลาศูนย์เรียนรู้ภายในสพด.ม

ปีบัญชี 2016 ถึง 2016

ค่าตามแผน มูลค่าผ่านรายการ การเปรียบเทียบ พารามิเตอร์

<01> 02 15

ค่าเลือมราคาตามบัญชี: 2016 - 2016

ปีบัญชี	รายการ APC	มูลค่าการได้มา	มูลค่าเลือมราคาปกติ	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	สง.
<2016	4,109.22	4,109.22	4,108.22-	1.00	THB
2016		4,109.22		1.00	THB
	▪ 4,109.22		▪ 4,108.22-		THB

ขอบเขตที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์

ศูนย์ต้นทุน

สพด.มด. THAI 700800047

บัญชี G/L

สิ่งปลูกสร้าง 0708 1205040101

รหัสสินทรัพย์ย่อย 100000014602-1
มูลค่าสินทรัพย์ 4,109.22 บาท
ว.ด.ป.เริ่มคิดค่าเลือม 01.07.2016
อายุการใช้งาน 1 เดือน

start SAP Logon 710 ตัวสำรวจสินทรัพย์ SAP Easy Access - i... Document1 - Microsof... EN 9:54